

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	agua garrafa de 500ml		120,000	0,9000	108,00
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES		50,000	2,1100	105,50
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES		50,000	2,1100	105,50
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES		50,000	2,1100	105,50
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES		150,000	2,1100	316,50
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 100 UNIDADES		15,000	2,2700	34,05
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UNIDADES		80,000	0,9600	76,80
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	COPO DESCARTÁVEL 80ML CAFEZINHO		40,000	2,1400	85,60
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	FÓSFORO (CX GRANDE)		30,000	0,9900	29,70
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	fralda descartavel tam .m , COM 22 UNIDADES		33,000	5,0700	167,31
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	fralda descartavel tam. P, COM 28 UNIDADES		34,000	5,0700	172,38
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	fralda descartavel tam.g COM 18 UNIDADES		33,000	5,0700	167,31
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	guardanapo rolo com 2 unidades		60,000	2,1800	130,80
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	PANO ALVEJADO UNIDADE		30,000	1,3900	41,70
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	PANO DE PRATO		40,000	1,2300	49,20
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	pote plastico com tampa 3 l		10,000	5,7400	57,40
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	saco plastico picotado bobina 3kg		20,000	2,6100	52,20
ANCS - DISTRIBUIDORA LTDA EPP	XICARA P/ CAFEZINHO C/ PIREX		5,000	4,2200	21,10
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	PNEU 215/75 R 17.5 S/CAMARA LISO		12,000	460,0000	5.520,00
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	PNEU 275/80 R 22.5 S/CAMARA BORRACHUDO		4,000	1.200,0000	4.800,00
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	PNEU 275/80 R 22.5 S/CAMARA LISO		4,000	985,0000	3.940,00
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LT	CAMARA 1000 POR 20		10,000	65,0000	650,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/ HP 27 ORIGINAL		12,000	49,5700	594,84
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 22 ORIGINAL		12,000	59,6600	715,92
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA HP 21 ORIGINAL		5,000	48,6300	243,15
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR		1,000	4,9000	4,90
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR		2,000	4,9000	9,80
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	ESTILETE LARGO AUTOMATICO EMBORRACHADO		5,000	5,5300	27,65
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	FITA CORRETIVA		3,000	6,3000	18,90
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	GRAMPO 23/8		2,000	5,5100	11,02
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	GRAMPO 24/13		4,000	7,1000	28,40
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		50,000	12,0900	604,50
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		14,000	12,0900	169,26
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PAPEL TAMANHO A4		30,000	12,0900	362,70
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PAPEL TAMANHO A4		50,000	12,0900	604,50
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PAPEL TAMANHO A4		100,000	12,0900	1.209,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	papel tamanho A4 CX C/ 10 RESMAS		10,000	130,0000	1.300,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO METAL		3,000	6,8000	20,40
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	PRANCHETA EM ACRILICO A4		8,000	4,3000	34,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASER N CB 435/436/285/278 A		50,000	39,9500	1.997,50
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER P/ IMPRESSORA A LASER SANSUNG SCX 5530 FN		6,000	135,0000	810,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER P/IMPRESSORA SANSUNG SCX 462F		6,000	175,0000	1.050,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER PRETO P/ HP LASERJET M1120		6,000	90,0000	540,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER PRETO P/ HP LASERJET M1120		30,000	31,9000	957,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER PRETO P/HP LASERJET M1132MFP		30,000	31,9000	957,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		10,000	3,4000	34,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO		10,000	3,4000	34,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO		30,000	3,7700	113,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALÃO SORTIDO N° 7 LISO C/50 UNIDADES		50,000	5,4000	270,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BORRACHA numero 40		3,000	0,2800	0,84
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO 10 MATERIA ESPIRAL CAPADURA FOLHA BRANCA 200 FLS		15,000	7,6900	115,35
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO BROCHURA 48 FLS		150,000	0,6500	97,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO DE DESENHO GRANDE		130,000	3,2000	416,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO DE DESENHO PEQUENO SEM FOLHA DE SEDA		250,000	0,8000	200,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 60 FOLHAS		20,000	1,9900	39,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRAL		75,000	12,5000	937,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO		20,000	5,0000	100,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO		10,000	5,0000	50,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CAIXA ORGANIZADORA DE CORRESPONDENCIAS TRIPLA		15,000	43,0000	645,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BASTÃO BRANCA 40GR		30,000	7,8300	234,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA ESCOLAS LAVAVEL 35GR		15,000	1,7400	26,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA ESCOLAS LAVAVEL 35GR		2,000	1,7400	3,48
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA GLITER VARIAS CORES		50,000	11,9000	595,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CORRETIVO LÍQUIDO		20,000	1,1500	23,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DESTACA TEXTO		5,000	1,6000	8,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ENVELOPE PLASTICO A4 C/4 FURS PCT C/50 UNIDADES		30,000	14,4000	432,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA BRANCA		30,000	8,1500	244,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA BRANCA		8,000	4,0000	32,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		30,000	2,7000	81,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		6,000	2,6000	15,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10		12,000	2,5000	30,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO		15,000	2,6000	39,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA DUPLA FACE		30,000	2,6000	78,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA DUREX ROLO GRANDE		80,000	1,8000	144,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ BRANCO CX COM 40 CAIXINHAS		10,000	2,1500	21,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		30,000	2,7500	82,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GRAMPEADOR GRANDE		6,000	14,0000	84,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LÁPIS PRETO N°2 CX C/ 144 UNIDADES		1,000	26,5000	26,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	MASSINHA DE MODELAR COM 12 CORES		100,000	6,0000	600,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL CARTÃO (VARIAS CORES)		250,000	0,7400	185,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL DUPLA FACE (VARIAS CORES)		250,000	0,9600	240,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL PARDO		100,000	4,5600	456,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE		20,000	3,2500	65,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO		80,000	1,6300	130,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40MM		10,000	2,3000	23,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM		20,000	1,7500	35,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM		10,000	1,8000	18,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO 40MM		5,000	2,3500	11,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO OFICIO A4		50,000	1,7000	85,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4		4,000	13,0000	52,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTAS SANFONADA C/12 DIVISORIAS A4		15,000	13,0000	195,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PILHA AA		12,000	3,1500	37,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PILHA AAA		10,000	3,7000	37,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PILHA ALCALINA MEDIA		30,000	3,9000	117,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR CORES DIVERSAS		10,000	2,5000	25,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR CORES DIVERSAS		6,000	2,5000	15,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE 1.0 MM AZUL		5,000	2,5000	12,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATÔMICO VARIAS CORES		30,000	1,6500	49,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL DESTACA TEXTO, SECAGEM RAPIDA,CORES DIVERSAS		20,000	1,6900	33,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM PRETO		5,000	2,5000	12,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM VERMELHO		5,000	2,5000	12,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE		5,000	22,0000	110,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		15,000	14,0000	210,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA DE PLASTICO 30 CM		300,000	1,1900	357,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA ESCOLAR		12,000	2,3000	27,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA ESCOLAR		100,000	2,3000	230,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		2,000	8,0000	16,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TNT VARIAS CORES - BOBINA DE 50MTS		500,000	1,3700	685,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ADESIVOS P/LEMBRETES 76MMX102MM C/100		2,000	2,9000	5,80
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ALGODÃO HIDÓFILO 50 GRAMAS		20,000	2,4500	49,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ARQUIVO ORGANIZADOR COM TAMPA C/ 10 PASTAS SUSPENSAS		2,000	107,2000	214,40
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BARBANTE CRU NUMERO 6 ROLO 100MT		10,000	2,1000	21,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS		30,000	11,2600	337,80
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS		12,000	11,2000	134,40
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 50 FOLHAS 21X15 CM		50,000	2,9100	145,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 50 FOLHAS 21X15 CM		10,000	2,9000	29,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BOBINA DE PAPEL P/ FAX		12,000	7,9000	94,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	BORRACHA BRANCA GRANDE CX 40 UNIDADES		2,000	13,0500	26,10
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CAIXA DE CORRESPONDENCIA MODULAR TRIPLA		4,000	42,0000	168,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CALCULADORA ESCOLAR 8 DIGITOS		5,000	9,7100	48,55
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CALCULADORA GRANDE		3,000	6,8000	20,40
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA AZUL		6,000	36,6500	219,90
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA AZUL		3,000	36,6500	109,95
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA PRETA		3,000	36,6500	109,95
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA PRETA		3,000	14,0000	42,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA VERMELHA		3,000	36,6500	109,95
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA VERMELHA		1,000	36,6500	36,65
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO		10,000	1,6500	16,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO		20,000	1,6500	33,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD PONTA FINA		5,000	2,1000	10,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA PERMANENTE P/ EVA PRETA		10,000	2,5400	25,40
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA PERMANENTE P/EVA VERMELHA		5,000	2,5000	12,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANETA/PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL		70,000	3,3800	236,60
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CANUDINHO pacote 250 unidades		10,000	1,9000	19,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CARTOLINA BRANCA GRAFICA		500,000	0,4000	200,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CARTOLINA CORES DIVERSAS		500,000	0,4000	200,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CD VIRGEM REGRAVAVEL		10,000	1,4200	14,20
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CD VIRGEM REGRAVAVEL		50,000	1,4000	70,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR		2,000	6,5900	13,18
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	CLIPS Nº 6 C/ 500 GRS		2,000	4,8500	9,70
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	COLA BRANCA COMPOSIÇÃO RESINA DE P.V.A		15,000	18,4500	276,75
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	DVD VIRGEM		100,000	1,4000	140,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	E.V.A VARIAS CORES 40X60		60,000	1,5000	90,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	E.V.A VARIAS CORES 40X60		500,000	1,8000	900,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ELASTICO EMBALAGEM DE 100G		2,000	3,0500	6,10
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ELASTICO EMBALAGEM DE 100G		1,000	3,0500	3,05
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	ENVELOPE SACO 26 X 36 - 4 CORES		100,000	0,2400	24,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE 48X45		10,000	2,4000	24,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FITA CREPE MARROM 25/50		80,000	4,3000	344,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FITA CREPE ROLO GRANDE		5,000	2,9800	14,90
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FITA DUPLA FACE		5,000	2,6000	13,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FITA P/ EMPACOTAMENTO 45 x 50		3,000	2,6000	7,80
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	FRAGMENTADORA DE PAPEL 8FLS,CARTÃO DE CREDITO,CDS E DVDS		2,000	186,0000	372,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GIZ COLORIDO cx com 400 UNIDADES		1,000	15,8000	15,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		5,000	2,8000	14,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPEADOR 26/6 MINI		8,000	6,2500	50,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20 FOLHAS		5,000	10,8500	54,25
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		10,000	3,5000	35,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		2,000	2,6500	5,30
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		10,000	3,4000	34,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		6,000	3,3900	20,34
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		10,000	3,4000	34,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GRAMPOS 106/8		1,000	7,1000	7,10
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	GUILHOTINA CHAPA DE AÇO EXTENSÃO DE CORTE 460MM 12 FLS		2,000	125,0000	250,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	JOGO DE CAPAS P/ ENCADERNAR		100,000	1,8500	185,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	LASTEC BRANCO PCT 10 UNIDADES C/ 10 MT		2,000	0,9500	1,90
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	LIVRO ATA 200 FOLHAS		6,000	11,6000	69,60
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	MARCADOR PERMANENTE COR VERDE		2,000	1,6000	3,20
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	MOLA PARA ENCADERNAR 150-200 FOLHAS		30,000	0,4600	13,80
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	MOLA PARA ENCADERNAR 60-100 FOLHAS		200,000	0,1600	32,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PALITO DE CHURRASCO		50,000	2,8500	142,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PALITOS PARA PICOLÉ		50,000	2,6500	132,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES		20,000	0,9000	18,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CARTÃO (VARIAS CORES)		100,000	0,7000	70,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CARTÃO A4 100 UNIDADES		20,000	10,5000	210,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL COM PAUTA DUPLO PCT COM 10 FOLHAS		5,000	0,8900	4,45
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		1,000	55,0000	55,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		10,000	59,9000	599,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES		100,000	0,6000	60,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PEN DRIVE 16 GB		5,000	36,9000	184,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PEN DRIVE 8 GIGA		6,000	19,9000	119,40
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PERCEVEJO CX C/100		2,000	2,7800	5,56
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PERCEVEJO LATONADO		3,000	2,6000	7,80
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PERCEVEJO LATONADO		30,000	2,6000	78,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PERFURADOR DE PAPEL 12 FLS		10,000	11,0900	110,90
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PILHAS OVAIS 3V NUMERO 18		5,000	3,4000	17,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PINCEL ATOMICO AZUL		10,000	1,6500	16,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PINCEL ATÔMICO PRETO		10,000	1,6500	16,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PINCEL ATÔMICO VERMELHO		10,000	1,6500	16,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PRANCHTA EM COMPNSADO COM PRENDEDOR		15,000	3,5000	52,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	pratinho para bolo pct 10uni 15 cm		40,000	0,7000	28,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	PRATO DE PAPELÃO GRANDE		50,000	0,9700	48,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	RÉGUA ACRILICA RESISTENTE 20CM		100,000	0,5500	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	REGUA DE PLASTICO 30 CM		5,000	1,3000	6,50
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	REGUA POLIESTIRENO 30CM		15,000	1,4200	21,30
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	REGUA POLIESTIRENO 30CM		3,000	1,4000	4,20
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE		2,000	10,9900	21,98
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	TESOURA GRANDE		2,000	7,0000	14,00
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	TESOURA GRANDE		5,000	5,9900	29,95
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	TINTA GUACHE POTE DE 250ML CORES VARIADAS		130,000	1,9900	258,70
PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA - EPP	TINTA PARA TECIDO CORES SORTIDAS CX COM 6 UNI		15,000	10,7500	161,25
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ANTICORROSIVO		20,000	36,7500	735,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	COPO FILTRO M.BENZ		40,000	21,5000	860,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	DESODORIZADOR PARA AUTOMOVEL		75,000	8,2100	615,75
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ELEMENTO FILTRO CASE		40,000	37,5000	1.500,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO AR FORD CARGO		40,000	87,0000	3.480,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COM. RETRO		40,000	27,0000	1.080,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMB. MASSEY		40,000	15,0000	600,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMB.CATTERPILLAR		40,000	27,0000	1.080,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMB.SEPARADOR		40,000	39,0000	1.560,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMB.SEPARADOR CARGO		40,000	39,0000	1.560,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMB.SEPARADOR RETRO		40,000	39,0000	1.560,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMBUSTIVEL M.BENZ		40,000	12,0000	480,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMBUSTIVEL MASSEY		40,000	27,0000	1.080,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE AR ARL 4147		2,000	14,1500	28,30
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE AR FORD CARGO		40,000	96,0000	3.840,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE AR M.BENZ		40,000	60,0000	2.400,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI40/7		24,000	17,5000	420,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DO COMBUSTÍVEL MASSEY SCC 0796		2,000	20,0000	40,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DO OLEO DO MOTOR MASSEY 275 71028		1,000	25,5000	25,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DO OLEO DO MOTOR NEW HOLAND 905411880009		1,000	24,5000	24,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DO OLEO DO MOTOR VALMET PSL 123-905411880009		2,000	24,5000	49,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO GI41		24,000	22,4000	537,60
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO LUBRIFICANTE CATTERPILLAR		40,000	42,0000	1.680,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55		24,000	18,8400	452,16
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619		24,000	17,1700	412,08
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO /LUBRIFICANTE CATTERPILLAR		40,000	22,5000	900,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO FORD CARGO		40,000	58,0000	2.320,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO MASSEY		40,000	25,5000	1.020,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO RETRO		40,000	25,5000	1.020,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO/LUBRIFICANTE CARGO		40,000	89,0000	3.560,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO/LUBRIFICANTE M.BENZ		40,000	22,5000	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO/LUBRIFICANTE RETRO		40,000	25,5000	1.020,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO SEPARADOR CARGO		40,000	55,5000	2.220,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO SEPARADOR MASSEY		40,000	28,5000	1.140,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FLUIDO DE FREIO DOT 3 UNIDADE DE 500ML		4,000	13,0000	52,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FLUIDO DE FREIO DOT 3 UNIDADE DE 500ML		12,000	13,0000	156,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FLUIDO DE FREIO DOT 4 UNIDADE DE 500ML		12,000	18,5000	222,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GASOLINA COMUM		500,000	3,0400	1.520,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GASOLINA COMUM		1.000,000	3,3800	3.380,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GASOLINA COMUM		1.000,000	3,3800	3.380,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXA 10KG		3,000	90,5500	271,65
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG		2,000	241,0000	482,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG		25,000	241,0000	6.025,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG		2,000	241,0000	482,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	LUBRIFICANTE AGASOLINA 5W30 SINTETICO		80,000	31,2500	2.500,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	LUBRIFICANTE DIESEL 15W40		70,000	15,5000	1.085,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	LUBRIFICANTE FTA		20,000	11,1700	223,40
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO DE CAIXA DIFERENCIAL 90		10,000	18,0000	180,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO DE MOTOR 40 DE 20 LITROS		2,000	182,0000	364,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO HIDRAÚLICO (68) GALÕES 20 LITROS		150,000	266,3300	39.949,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO HIDRAÚLICO (68) GALÕES 20 LITROS		1,000	266,3300	266,33
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO HIDRÁULICO (ATF) GALÃO 20 LITROS		20,000	285,0000	5.700,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO HIDRÁULICO (ATF) GALÃO 20 LITROS		1,000	285,0000	285,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO LUBRIFICANTE (40) (GALÕES 20 LITROS)		50,000	182,0000	9.100,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (90) GALÕES DE 20		50,000	237,0000	11.850,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (90) GALÕES DE 20		5,000	237,0000	1.185,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO PARA MOTOR 2T 500ML		20,000	22,7500	455,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	PALHETAS 15" A 23"		20,000	23,2700	465,40
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	SERVIÇO DE GRAXA /TROCA DE OLEO PARA VEICULOS TIPO PASSEIO		10,000	10,0000	100,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,4500	12.250,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		3.500,000	2,6280	9.198,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		6.000,000	2,6280	15.768,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		2.000,000	2,6280	5.256,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		1.700,000	2,6280	4.467,60
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,6280	13.140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2.6280	10.512,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		6.000,000	2.7270	16.362,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		6.000,000	2.7690	16.614,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		7.000,000	2.7690	19.383,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.2600	15.820,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		2.000,000	2.4240	4.848,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.2600	15.820,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		1.000,000	2.4240	2.424,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4240	16.968,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.4480	17.136,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		4.000,000	2.4480	9.792,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		2.000,000	2.4480	4.896,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		5.000,000	2.4480	12.240,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.5600	17.920,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.500,000	2.6000	19.500,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		7.000,000	2.6000	18.200,00
SUPERMERCADO RH LTDA	400gr concentrado proteico de soro de leite hidrolisado, óleo		50,000	20,9900	1.049,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ABACAXI		700,000	4,4800	3.136,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ABACAXI		50,000	4,4800	224,00
SUPERMERCADO RH LTDA	abacaxi em calda 400g		20,000	7,5200	150,40
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G		750,000	5,0300	3.772,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G		50,000	5,0200	251,00
SUPERMERCADO RH LTDA	achocolatado em pó instantaneo pct 1 kg		30,000	10,9500	328,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇÚCAR REFINADO		2.300,000	2,2200	5.106,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇÚCAR REFINADO		25,000	2,2200	55,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇÚCAR REFINADO		300,000	2,2200	666,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇÚCAR REFINADO		80,000	2,2200	177,60
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇÚCAR REFINADO		125,000	2,2200	277,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR REFINADO 5 KG		150,000	8,4900	1.273,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR REFINADO 5 KG		70,000	8,4900	594,30
SUPERMERCADO RH LTDA	ADOÇANTE 250ML		6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO RH LTDA	ADOÇANTE 250ML		4,000	2,9900	11,96
SUPERMERCADO RH LTDA	agua de coco 1 litro		24,000	9,7800	234,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	AIPIM DESCASCADO		500,000	3,3500	1.675,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AIPIM DESCASCADO		50,000	3,3500	167,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ALFACE		200,000	1,2900	258,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALFACE		150,000	1,2900	193,50
SUPERMERCADO RH LTDA	alho kg		6,000	14,0000	84,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALHO PCTE 200 GRAMAS		250,000	1,6500	412,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ALHO PCTE 200 GRAMAS		20,000	1,6500	33,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALIMENTO INFANTIL, FARINHAS DIVERSAS, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MI		100,000	10,5700	1.057,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ameixa		30,000	7,1000	213,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMENDOIM 500G		150,000	3,3600	504,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMENDOIM 500G		50,000	3,3600	168,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMIDO DE MILHO 500G		100,000	3,4100	341,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMIDO DE MILHO 500G		15,000	3,4200	51,30
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ INTEGRAL 1 KG		200,000	3,0200	604,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ INTEGRAL 1 KG		10,000	3,0200	30,20
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG		80,000	7,8500	628,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG		70,000	7,8500	549,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 -PACOTES DE 01 KG		2.500,000	2,2200	5.550,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 -PACOTES DE 01 KG		50,000	2,2100	110,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA		2.500,000	2,3200	5.800,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA		100,000	2,3200	232,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA		130,000	2,3200	301,60
SUPERMERCADO RH LTDA	BANHA		130,000	3,9000	507,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANHA (SUÍNA)		10,000	3,9000	39,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE		500,000	2,3500	1.175,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE		80,000	2,3400	187,20
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE		150,000	2,7300	409,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA		500,000	2,2900	1.145,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA		200,000	2,2800	456,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA		500,000	2,3300	1.165,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA		3.500,000	2,4200	8.470,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA		100,000	2,4100	241,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN		1.300,000	2,6100	3.393,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN		80,000	2,6100	208,80
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN		50,000	2,6100	130,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BETERRABA		100,000	2,0500	205,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BETERRABA		80,000	2,0500	164,00
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito agua e sal 360g		30,000	3,9300	117,90
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior chocolate 160g		50,000	1,5700	78,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior limão 160g		50,000	1,5700	78,50
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior morango 160g		50,000	1,5700	78,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DE POLVILHO 250 G		1.500,000	3,3600	5.040,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DE POLVILHO 250 G		30,000	3,3500	100,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DOCE - PACOTES 800 gr		1.200,000	4,9700	5.964,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DOCE - PACOTES 800 gr		100,000	4,9700	497,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DOCE - PACOTES 800 gr		250,000	4,9600	1.240,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO INTEGRAL 400G		500,000	4,1500	2.075,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS		700,000	4,9900	3.493,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS		92,000	4,9900	459,08
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS		250,000	4,9900	1.247,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SEM LACTOSE 150G		50,000	4,9700	248,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SORTIDO 800 GRAMAS		300,000	4,9500	1.485,00
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito tipo champagne baunilha 180g		50,000	3,9300	196,50
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito tipo cookies chocolate		50,000	2,9700	148,50
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito tipo cream cracker 110g		50,000	3,9300	196,50
SUPERMERCADO RH LTDA	bolacha integral 500g		30,000	4,1500	124,50
SUPERMERCADO RH LTDA	bolo doce		30,000	12,9000	387,00
SUPERMERCADO RH LTDA	bolo recheado		50,000	12,0000	600,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BROCOLIS		120,000	2,3200	278,40
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		800,000	7,5600	6.048,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		200,000	7,5700	1.514,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		80,000	7,5600	604,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		40,000	7,5600	302,40
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		130,000	7,5600	982,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		100,000	7,5700	757,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		80,000	7,5600	604,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFE SOLUVEL GRANULADO FORTE		20,000	10,4800	209,60
SUPERMERCADO RH LTDA	CALDO DE GALINHA COM 12 CUBOS		15,000	2,5700	38,55
SUPERMERCADO RH LTDA	canela em pó 45g		10,000	1,8800	18,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICA 500G		75,000	1,5200	114,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICA 500G		40,000	1,5200	60,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA BIFES		1.710,000	15,5000	26.505,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA BIFES		200,000	15,5000	3.100,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA FRESCA 2ª (EMBALAGEM DE 1KG)		150,000	13,7000	2.055,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA FRESCA DE SEGUNDA		550,000	14,2500	7.837,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA		1.600,000	12,9500	20.720,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA		200,000	12,9500	2.590,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA		50,000	12,9500	647,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA		50,000	12,9500	647,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE SUINA PALETA E QUARTO		250,000	8,6700	2.167,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE SUINA SEM PELE E SEM OSSO		1.100,000	11,1000	12.210,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA		100,000	1,9400	194,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA		150,000	1,9400	291,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA		200,000	2,2000	440,00
SUPERMERCADO RH LTDA	cebola verde maço		100,000	1,7300	173,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA		200,000	2,4600	492,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA		180,000	2,4600	442,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA		20,000	2,4600	49,20
SUPERMERCADO RH LTDA	CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL C/PROBIÓTICO/ARROZ E AVEIA		6,000	3,9800	23,88
SUPERMERCADO RH LTDA	cesta basica		75,000	155,8000	11.685,00
SUPERMERCADO RH LTDA	cesta basica		75,000	155,8000	11.685,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA DIVERSOS		50,000	2,6800	134,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA DIVERSOS		50,000	2,6800	134,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA DIVERSOS		50,000	2,6800	134,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHUCHU		100,000	1,9800	198,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHUCHU		60,000	1,9800	118,80
SUPERMERCADO RH LTDA	coador de cafe 103 descartavel cx com 40 unidades		100,000	2,6500	265,00
SUPERMERCADO RH LTDA	coador de cafe 103 descartavel cx com 40 unidades		30,000	2,6600	79,80
SUPERMERCADO RH LTDA	COCO RALADO PACOTE 100 GR		125,000	3,3800	422,50
SUPERMERCADO RH LTDA	COLORAU PACOTE 90 GRAMAS		200,000	1,4300	286,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		550,000	0,7400	407,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		140,000	0,7400	103,60
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		100,000	0,7300	73,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		30,000	0,7400	22,20
SUPERMERCADO RH LTDA	couve manteiga maço		100,000	1,5900	159,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COUVE-FLOR		200,000	2,2200	444,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COUVE-FLOR		100,000	2,2100	221,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO S/DORSO		200,000	5,4900	1.098,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO S/DORSO		300,000	5,4600	1.638,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COXINHA DA ASA DE FRANGO		1.600,000	8,9900	14.384,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CREME DE LEITE LATA 300 GR		100,000	1,7700	177,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CREME DE LEITE LATA 300 GR		50,000	1,7600	88,00
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE FRUTAS		150,000	5,7700	865,50
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE FRUTAS		18,000	5,7600	103,68
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE FRUTAS		20,000	5,7700	115,40
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE		150,000	7,6800	1.152,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE		18,000	7,6800	138,24
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE		20,000	7,6800	153,60
SUPERMERCADO RH LTDA	doce diet 200gr		8,000	10,6000	84,80
SUPERMERCADO RH LTDA	ervilha pcte 400g		80,000	4,4300	354,40
SUPERMERCADO RH LTDA	ERVILHA UNID DE 250G		200,000	1,6200	324,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ERVILHA UNID DE 250G		50,000	1,6100	80,50
SUPERMERCADO RH LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS		400,000	3,4700	1.388,00
SUPERMERCADO RH LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS		150,000	3,4700	520,50
SUPERMERCADO RH LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS		80,000	3,4700	277,60
SUPERMERCADO RH LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS		20,000	3,4600	69,20
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)		300,000	2,9700	891,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)		40,000	2,9700	118,80
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)		60,000	2,9600	177,60
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG		200,000	1,9000	380,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG		30,000	1,9000	57,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG		30,000	2,0800	62,40
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG		900,000	2,7000	2.430,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG		70,000	2,7000	189,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG		100,000	2,7000	270,00
SUPERMERCADO RH LTDA	farinha lactea pct 200gr		8,000	5,1800	41,44
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG		200,000	3,7300	746,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG		80,000	3,7300	298,40
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG		130,000	3,7300	484,90
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO - LATAS/PCTES DE 125 GRS.		40,000	3,7000	148,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO - LATAS/PCTES DE 125 GRS.		100,000	3,7000	370,00
SUPERMERCADO RH LTDA	fermento biologico pctes/latas de 500gr		15,000	11,4200	171,30
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - LATAS DE 100 GRS.		360,000	2,7100	975,60
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - LATAS DE 100 GRS.		20,000	2,7100	54,20
SUPERMERCADO RH LTDA	fermento em po quimico lt 250gr		40,000	4,7000	188,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FILÉ DE FRANGO		500,000	11,1500	5.575,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FILÉ DE FRANGO		50,000	10,9000	545,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FILÉ DE PEIXE		100,000	15,9000	1.590,00
SUPERMERCADO RH LTDA	filtro p/ café cx 40 unidades		60,000	2,6600	159,60
SUPERMERCADO RH LTDA	GELATINA DIVERSOS SABORES		1.000,000	0,8100	810,00
SUPERMERCADO RH LTDA	GELATINA DIVERSOS SABORES		100,000	0,8200	82,00
SUPERMERCADO RH LTDA	iogurte com polpa de frutas bandeja 6 unidades		50,000	3,9700	198,50
SUPERMERCADO RH LTDA	kiwi		30,000	13,9800	419,40
SUPERMERCADO RH LTDA	Lactose, concentrado protéico de soro de leite*, oleina de p		50,000	19,9900	999,50
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA		1.600,000	1,9800	3.168,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA		150,000	1,9800	297,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA		100,000	1,9800	198,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE		150,000	4,5300	679,50
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE		6,000	4,5300	27,18
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE		100,000	4,5300	453,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR		200,000	3,2300	646,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR		50,000	3,2400	162,00
SUPERMERCADO RH LTDA	Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, ole		50,000	16,2500	812,50
SUPERMERCADO RH LTDA	Leite desnatado em pó, malto-dextrina, leiteintegral em pó,		6,000	40,4500	242,70
SUPERMERCADO RH LTDA	Leite desnatado em pó, malto-dextrina, leiteintegral em pó,		30,000	29,9900	899,70
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTES DE 1 KG.		100,000	13,4700	1.347,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS		900,000	27,0600	24.354,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS		100,000	27,0600	2.706,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS		300,000	27,0600	8.118,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL		1.000,000	2,2300	2.230,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL		250,000	2,1500	537,50
SUPERMERCADO RH LTDA	lombinho suino sem gordura		80,000	13,8000	1.104,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAÇÃ		40,000	4,1800	167,20
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG		300,000	3,9300	1.179,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG		40,000	3,9300	157,20
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG		100,000	3,9200	392,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRÃO PARAFUSO		150,000	4,2700	640,50
SUPERMERCADO RH LTDA	macarrão parafuso 500 gr		10,000	2,6900	26,90
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO		600,000	3,1500	1.890,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO		100,000	3,1500	315,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO		200,000	3,1500	630,00
SUPERMERCADO RH LTDA	manjeriçao		10,000	1,8800	18,80
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA		200,000	6,3000	1.260,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA 250G		50,000	2,3600	118,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		100,000	6,5800	658,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		5,000	6,3200	31,60
SUPERMERCADO RH LTDA	margarina sem sal 500gr		30,000	6,9200	207,60
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO PARA PIPOCA 500G		100,000	1,7600	176,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO PARA PIPOCA 500G		50,000	1,7500	87,50
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO VERDE LATA 200 GR		300,000	1,6500	495,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO VERDE LATA 200 GR		50,000	1,6500	82,50
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA		200,000	2,2500	450,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA		50,000	2,2600	113,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA		150,000	2,2600	339,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	MORTADELA (SEM CUBOS GORDURA)		30,000	5,4700	164,10
SUPERMERCADO RH LTDA	nata 300gr		20,000	3,4200	68,40
SUPERMERCADO RH LTDA	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML		950,000	2,9700	2.821,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML		200,000	2,9700	594,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML		70,000	2,9700	207,90
SUPERMERCADO RH LTDA	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML		50,000	2,9700	148,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ORÉGANO PCOTE MÉDIO		20,000	1,7500	35,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ORÉGANO PCOTE MÉDIO		12,000	1,7500	21,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS		500,000	3,7100	1.855,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS		110,000	3,7000	407,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS		100,000	3,7000	370,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PALITO DE DENTE		24,000	0,4800	11,52
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO (50 GRAMAS)		2.100,000	7,5000	15.750,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO (50 GRAMAS)		150,000	7,5000	1.125,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO (50 GRAMAS)		500,000	7,5000	3.750,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO DE FORMA		60,000	4,7700	286,20
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO DE FORMA		100,000	4,7500	475,00
SUPERMERCADO RH LTDA	pao integral		30,000	4,7500	142,50
SUPERMERCADO RH LTDA	peito de frango filesinho sassami		60,000	9,9000	594,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO		100,000	2,5300	253,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO		70,000	2,5300	177,10
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO EM CONSERVA 300G		40,000	4,5700	182,80
SUPERMERCADO RH LTDA	pera		30,000	7,3800	221,40
SUPERMERCADO RH LTDA	PESSEGO EM CALDA LATA 450 GR		50,000	5,5500	277,50
SUPERMERCADO RH LTDA	PESSEGO EM CALDA LATA 450 GR		20,000	5,5500	111,00
SUPERMERCADO RH LTDA	pimenta em pó		6,000	1,5000	9,00
SUPERMERCADO RH LTDA	pimenta em pó		12,000	1,5000	18,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PIMENTÃO VERDE		200,000	4,9800	996,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PIMENTÃO VERDE		30,000	4,9700	149,10
SUPERMERCADO RH LTDA	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG		180,000	5,3100	955,80
SUPERMERCADO RH LTDA	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG		80,000	5,3100	424,80
SUPERMERCADO RH LTDA	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG		50,000	5,3100	265,50
SUPERMERCADO RH LTDA	pote plastico c/tampa 1,5l		10,000	2,9200	29,20
SUPERMERCADO RH LTDA	presunto fatiado		100,000	9,8600	986,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUEIJO (TIPO PRATO)		350,000	18,9300	6.625,50
SUPERMERCADO RH LTDA	QUEIJO (TIPO PRATO)		100,000	18,9300	1.893,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUIRERA 500G		150,000	1,4800	222,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUIRERA 500G		40,000	1,4800	59,20
SUPERMERCADO RH LTDA	QUIRERA 500G		30,000	1,4800	44,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		80,000	7,6500	612,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		30,000	7,6500	229,50
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		80,000	7,6500	612,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REFRIGERANTE 2 LITROS		400,000	2,5500	1.020,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REFRIGERANTE 2 LITROS		500,000	2,5500	1.275,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO UNIDADE GRANDE		200,000	1,9900	398,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO UNIDADE GRANDE		20,000	1,9900	39,80
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO UNIDADE GRANDE		100,000	1,9900	199,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAGU 500G		50,000	3,1200	156,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG		300,000	1,1300	339,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG		35,000	1,1300	39,55
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG		50,000	1,1300	56,50
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG		10,000	1,1300	11,30
SUPERMERCADO RH LTDA	SALSICHA		120,000	6,3200	758,40
SUPERMERCADO RH LTDA	SALSICHA		50,000	5,9900	299,50
SUPERMERCADO RH LTDA	salsinha maço		30,000	1,7300	51,90
SUPERMERCADO RH LTDA	sobrecoxa de frango		1.250,000	5,9900	7.487,50
SUPERMERCADO RH LTDA	SUCO EM PÓ 350 GR		100,000	2,6700	267,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SUCO EM PÓ 350 GR		300,000	2,7700	831,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SUCO EM PÓ 350 GR		300,000	2,6700	801,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TEMPERO COMPLETO DE 300G		50,000	2,6700	133,50
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE		200,000	3,3800	676,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE		200,000	3,3800	676,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE		200,000	3,3800	676,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE		30,000	3,3800	101,40
SUPERMERCADO RH LTDA	torta salgada		40,000	18,9000	756,00
SUPERMERCADO RH LTDA	VAGEM		60,000	7,0800	424,80
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE 900ML		140,000	1,4300	200,20
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE 900ML		20,000	1,4300	28,60
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE 900ML		25,000	1,4300	35,75
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE 900ML		5,000	1,4300	7,15
SUPERMERCADO RH LTDA	XICARA P/ CAFEZINHO C/ PIREX		24,000	5,9900	143,76
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 750		6,000	40,5000	243,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 750		6,000	40,5000	243,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70/R14 84T		4,000	174,0000	696,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 185/80 R14		2,000	218,0000	436,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 185/80 R14		2,000	218,0000	436,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR/COLARINHO 1000/BORRACHUDO		6,000	21,0000	126,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR/COLARINHO 1000/LISO		4,000	21,0000	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR/COLARINHO 750		6,000	17,5000	105,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR/COLARINHO 750		6,000	17,5000	105,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 185.R.14		2,000	190,0000	380,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 215.75.R.17.5 LISO		3,000	285,0000	855,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 215.75R17.5		7,000	290,0000	2.030,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 750.16 BORRACHUDO		4,000	270,0000	1.080,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 9X17.5 LISO		9,000	280,0000	2.520,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 1000 POR 20 16 LONAS BORRACHUDO		6,000	765,0000	4.590,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 1000 POR 20 16 LONAS BORRACHUDO		4,000	765,0000	3.060,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 1000 POR 20 16 LONAS LISO		4,000	740,0000	2.960,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 1000 POR 20 16 LONAS LISO		2,000	740,0000	1.480,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 215/75 R 17.5 MISTO		18,000	530,0000	9.540,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 7.50X16 LISO		2,000	360,0000	720,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 7.5-16		4,000	340,0000	1.360,00
TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	PNEU 9.17.5/G8 LISO		12,000	610,0000	7.320,00
				Total Geral do Mês ---->	1.007.533,49